

CONSORZIO SAPIENZA INNOVAZIONE

Sede in ROMA - Viale Regina Elena 291
Registro Imprese di Roma n. 97423040589 - Codice fiscale 97423040589
R.E.A. di Roma n. 1134889 - Partita IVA 09095971009

BILANCIO AL 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali	4.854	7.299
II) Immobilizzazioni materiali	58.761	58.504
III) Immobilizzazioni finanziarie	3.000	3.000
Totale Immobilizzazioni (B)	66.615	68.803
C) Attivo circolante		
I) Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) Crediti	394.986	531.846
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	394.986	531.846
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide	96.338	423.081
Totale Attivo circolante (C)	491.324	954.927
D) Ratei e risconti attivi	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	557.939	1.023.730
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I) Capitale	200.000	200.000
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	-140.452	-176.270
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	-30.995	35.824
Totale Patrimonio netto (A)	28.553	59.554
B) Fondi per rischi e oneri	124.490	132.490
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	36.004	33.184
D) Debiti		
Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	262.398	674.656
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale Debiti (D)	262.398	674.656
E) Ratei e risconti passivi	106.494	123.846
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	557.939	1.023.730

CONTO ECONOMICO**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	108.690	794.326
2), 3) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi	313.543	467.117
a) Contributi in conto esercizio	250.637	395.310
b) Altri contributi	0	0
c) Altri ricavi e proventi	62.906	71.807

Totale Valore della produzione (A)**422.233** **1.261.443****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.440	36.134
7) Per servizi	196.577	698.487
8) Per godimento di beni di terzi	13.493	14.771
9) Per il personale	184.736	238.298
a) Salari e stipendi	133.243	163.904
b) Oneri sociali	40.160	59.576
c), d), e) Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	11.333	14.818
c) Trattamento di fine rapporto	11.183	14.618
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	150	200
10) Ammortamenti e svalutazioni	8.822	11.314
a), b), c) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.822	11.314
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.745	4.285
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.077	7.029
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	3.000	85.400
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	29.087	120.002

Totale Costi della produzione (B)**450.155** **1.204.406****Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)****-27.922** **57.037****C) Proventi e oneri finanziari**

16) Altri proventi finanziari	11	20
d) Altri proventi, diversi dai precedenti	11	20
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	11	20
17) Interessi e altri oneri finanziari	1.412	2.587
e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri	1.412	2.587
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0

Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)**-1.401** **-2.567**

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

18) Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni	0	0
Svalutazioni di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale delle Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	-29.323	54.470
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.672	18.646
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.672	18.646
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	-30.995	35.824

Roma, 8 febbraio 2017

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Prof. Antonio CARCATERRA